
 
 

KOMORI サービス通信 vol.8 
 
お客様各位 
 
 平素は格別なるご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、本日は、お客様でもできる機械チェック『ONE-DAY CHECK 実践編』の動画をご紹介いたし

ます。 
KOMORI サービスで実施している ONE-DAY CHECK メニューの中で、お客様が動画を見ながら簡

単に機械の点検・確認方法を習得できる実践的なプログラム動画を作成しました。 
日々のメンテナンスにご活用ください。 
 
『サッカーロータリーバルブの点検』・・・ロータリーバルブの汚れやベアリングの劣化状況の確認
方法 
『サッカー駆動チェーンの確認』・・・チェーンのテンションの確認方法 
『爪竿点検』・・・爪圧の確認、爪竿とチェーンのガタツキの確認、爪開閉のコロの確認、紙放しカム
に当たるコロの確認方法 

 
動画を見ながらお客様で機械チェックを実践していただき、不具合などを発見した場合は、お近くの
KOMORI サービスにお問い合わせください。 
 
今後も動画コンテンツを配信してまいります。 

 
 
[問い合わせ先] 
株式会社小森コーポレーション  
サービス技術本部  
サービス事業推進部 販売企画課 
TEL：03-3624-7157 


